
日 時

会 場

令和6年7月24日（水）18:00～19:30

秋田市文化創造館 １階コミュニティスペース

秋田市千秋明徳町3番16号 ☎018-893-5656  🚐 近隣の駐車場をご利用ください。

参加者 オープンデータやまちづくりに関心ある方

お申し込み

秋田市デジタル化推進本部

「オープンデータ」とは、営利・非営利を問わず、誰もが無償で二次利用で
きるデータのことです。国や自治体がウェブ上に公開するオープンデータを民
間事業者・団体や市民の皆さまが活用することにより、まちづくりの課題解決
や地域経済の活性化に繋がる新しいサービスが生み出されています。勉強会を
通し、オープンデータの基本的な内容について理解を深めながら、その可能性
について一緒に考えてみませんか。

オ ー プ ン デ ー タ
活 用 勉 強 会

電話 018-888-5491

秋田市主催

無料
参加費

17:30 開場
18:00 開会
18:10 事例発表
18:50 休憩
19:00 三者対談
19:30 閉会
※閉会後、希望者は

会場内で自由に懇談
株式会社141&Co 石井 宏典 氏

スケジュール

秋田市のオープンデータ
が検索できます。

Ｅメール ro-hqdx@city.akita.lg.jp

Code for Akita

「地域に活かせるオープンデータの
使い方／作り方」

佐々木 大三 氏

事例発表

小林 秀樹 氏

三者対談

ファシリテーター

石井 宏典 氏小林 秀樹 氏 佐々木 大三 氏

× ×

こちらから
お申し込みが
できます

齊藤夏帆氏のグラフィックレコーディングにより、勉強会の内容を見える
化し、参加者に分かりやすくお伝えします。


